
  
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 
 

    _«08» 07.2020___                                                                                                      ____№ 1938-п_           
 

О прекращении действия  лицензии на  осуществление 

деятельности по обороту наркотических средств,  

психотропных веществ и их прекурсоров,  культивированию 

наркосодержащих  растений на обособленном объекте 

 

 

  На основании  Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании  деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих 

растений, утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22.12.2011 № 1085, «О лицензировании  деятельности по обороту 

наркотических средств, психотропных веществ  и их прекурсоров, 

культивированию наркосодержащих растений», Положения   

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, Закона 

Санкт-Петербурга от 03.07.2012  № 367-63 «Об основах организации охраны 

здоровья граждан в Санкт-Петербурге» и на основании заявления лицензиата  

и выписки из Единого государственного реестра юридических лиц  

о прекращении деятельности юридического лица, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

        1. Прекратить с 08 июля  2020 года  действие лицензии на осуществление 

деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ 

и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений  

№ ЛО-78-05-000088 от 05 июня 2009 года, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению Санкт-Петербургскому государственному учреждению 

здравоохранения «Городская поликлиника №73»,  согласно приложению.    

2. Контроль  за выполнением приказа остается за председателем Комитета  

по здравоохранению.  

 

Председатель Комитета                                                 Д.Г. Лисовец 

                                                                                                

 



  

 
 

Приложение к приказу  

Комитета по здравоохранению 

                                                                                                      от  08  июля  2020 года № 1938 - п  

 

 
Перечень лицензиатов, которым прекращено действие 

лицензий на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, психотропных 

веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений на обособленных 

объектах (по заявлению лицензиата) 

              

 

Санкт-Петербургское государственное учреждение здравоохранения «Городская 

поликлиника №73», сокращенное наименование:  СПб ГУЗ «Городская поликлиника №73», 

адрес места нахождения юридического лица: 196643, Санкт-Петербург,  

посёлок Понтонный, улица  Александра Товпеко, д. 17, лит. А, ИНН - 7817025559,  

ОГРН -1027808755369. 

               Лицензия на осуществление деятельности, связанной с оборотом наркотических 

средств и  психотропных веществ, включенных в Список II, в соответствии с Федеральным 

законом «О наркотических средствах и психотропных веществ»  № ЛО-78-05-000088 от 05 

июня  2009 года, действующая бессрочно, предоставленная  Комитетом по здравоохранению. 

 Адрес места осуществления деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений:                

196643, Санкт-Петербург, посёлок Понтонный, улица  Александра Товпеко, д. 17, литера А, 

4-Н, пом.№ 19. 

 

Выполняемые работы: 

- приобретение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в Список II 

перечня  наркотических  средств и  психотропных  веществ, подлежащих контролю  

в Российской Федерации; 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  в Список II перечня    

наркотических  средств и  психотропных  веществ,  подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- уничтожение  наркотических  средств,   психотропных       веществ, внесенных  в  Списки  

II перечня  наркотических  средств и психотропных   веществ,  подлежащих  контролю  

в Российской Федерации.  

 

 

Основание: заявление лицензиата (регистрационный  номер ЛО-78-03-000641/20  

от 08.07.2020),  выписка из Единого государственного реестра юридических лиц  

от 08.07.2020  №ЮЭ9965-20-1173111102278. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 


